
“Pedemontana Sociale” Azienda Territoriale per i Servizi alla Persona  
Soggetta alla Direzione e Coordinamento dell’Unione Pedemontana  Parmense  

sede lega le  ed  ammin is t ra t iva :  P iazza  F ra t e rn i tà ,  4   43044 Co l lecch io  (PR )  Cap .Soc .  €  25.000 ,00 i . v .   
te l .  0521 307111  ;  fax  0521 307119;  ma i l  s egre te r i a@pedemontanasoc i a le .p r . i t ;   

pos ta  cer t i f i ca ta :  pedemontanasoc ia leparma@pec . i t   
CCIAA 241096   C .F ./P.I .  02468280348   

 

SEDE  Piazza Fraternità, 4  43044 Collecchio (Pr) 
te l .  0521 307111; fax 0521 307119  
segreteria@pedemontanasociale.pr.it 
Collecchio, P.zza Repubblica, 1   
tel.0521 301239; fax 0521 301203 
e-mail: collecchio@pedemontanasociale.pr.it 
Felino, Largo Villa Guidorossi, 11 
tel. 0521 336392; fax 0521 833265 
e-mail: felino@pedemontanasociale.pr.it    

Sala Baganza, Via del Mulino 1 
tel. 0521 331350; fax 0521 833731 
e-mail: salabaganza@pedemontanasociale.pr.it 
Montechiarugolo, Via Spadolini, 16  
Frazione di Monticelli Terme   
tel. 0521 687706; fax 0521 307119 
e-mail: montechiarugolo@pedemontanasociale.pr.it 
Traversetolo, Via IV novembre, 85 
tel. 0521 344551; fax 0521 307119 
e-mail: traversetolo@pedemontanasociale.pr.it 

 

Collecchio, 28/02/2025 
DG n. 46 
 
OGGETTO: Selezione interna per lo svolgimento delle progressioni tra le aree ai sensi dell’art. 13, commi da 

6 a 8 del CCNL del comparto funzioni locali 2019-2021 (cd. progressioni con procedura in deroga) per la 

copertura di n. 2 posti di istruttore amministrativo – area degli istruttori – da assegnare al servizio di mobilità 

sociale e all’area accoglienza, informazioni/orientamento sostegno alle competenze genitoriali e promozione 

delle risorse comunitarie del centro per le famiglie e n. 1 posto di funzionario amministrativo – area dei 

funzionari e dell’elevata qualificazione -- da assegnare al servizio edilizia residenziale pubblica e patrimonio 

immobiliare. Disposizione 

  
Il Direttore Generale 

 
PREMESSO CHE 

 
l’Azienda “Pedemontana Sociale”, istituita il 28/12/2007 dai Comuni dell’Unione Pedemontana Parmense: 

 È soggetta alla direzione ed al coordinamento dell’Unione Pedemontana Parmense dal 1/7/2013; 

 Di proprietà interamente pubblica, è dotata di personalità giuridica ed è classificata giuridicamente quale ente 
pubblico economico. 

CONSIDERATO CHE 
 

 Con Delibera del Consiglio dell’Unione Pedemontana Parmense n. 38 del 29/12/2022 è stato approvato il 
Contratto di Servizio tra l’Unione Pedemontana Parmense e l’Azienda “Pedemontana Sociale”, successivamente 
modificato con delibera del Consiglio dell'Unione Pedemontana Parmense n. 32 del 19/12/2023; 

 Con Delibera del Consiglio dell’Unione Pedemontana Parmense n. 34 del 28/11/2024 è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2025/2027 dell’Azienda Pedemontana Sociale. 
 
 

PRESO ATTO CHE 
 

Il Contratto Collettivo Nazionale del comparto Funzioni Locali per il triennio 2019-2021, adottato il 16/11/2022 (di 
seguito abbreviato in CCNL 2019-2021), in particolare l’articolo 13, commi da 6 a 8 che disciplinano, tra le norme 
di prima applicazione del nuovo ordinamento professionale, la possibilità, entro il termine del 31 dicembre 2025, 
di svolgere progressioni tra le aree con procedure valutative cui sono ammessi i dipendenti in servizio ed in 
possesso dei requisiti indicati nella Tabella C allegata al predetto CCNL, allo scopo di valorizzare l’esperienza e 
la professionalità maturate ed effettivamente impiegate dagli enti di appartenenza (cd. progressioni straordinarie o 
in deroga). 

 
RICHIAMATE 

 La delibera del Consiglio di Amministrazione di Pedemontana Sociale n. 24 del 30/10/2024 con la quale è stata 
approvato il Piano programmatico per il triennio 2025-2027, contenente il piano assunzionale e delle progressioni 
per l’anno 2025; 

 La delibera del Consiglio di Amministrazione di Pedemontana Sociale n. 1 del 29/01/2025 con la quale è stato 
approvato il Piano delle Performance aziendale 2025, in particolare l’obiettivo n. 14 laddove si prevede lo 

mailto:segreteria@pedemontanasociale.pr.it
mailto:pedemontanasocialeparma@pec.it


“Pedemontana Sociale” Azienda Territoriale per i Servizi alla Persona  
Soggetta alla Direzione e Coordinamento dell’Unione Pedemontana  Parmense  

sede lega le  ed  ammin is t ra t iva :  P iazza  F ra t e rn i tà ,  4   43044 Co l lecch io  (PR )  Cap .Soc .  €  25.000 ,00 i . v .   
te l .  0521 307111  ;  fax  0521 307119;  ma i l  s egre te r i a@pedemontanasoc i a le .p r . i t ;   

pos ta  cer t i f i ca ta :  pedemontanasoc ia leparma@pec . i t   
CCIAA 241096   C .F ./P.I .  02468280348   

 

svolgimento di una procedura comparativa per lo svolgimento di progressioni tra le arre con procedura 
straordinaria, così come disciplinate dall’articolo 13, commi 6-8 del CCNL 2019-2021, adottato il 16/11/2022; 

 L’Atto del Direttore Generale n. 330 del 16/12/2024 con il quale è stato adottato il “Regolamento per la disciplina 
delle progressioni tra le aree”, così come risultante a seguito di confronto svolto con le OO.SS. 

. 

DISPONE 
Di approvare l’Avviso selezione interna per lo svolgimento delle progressioni tra le aree ai sensi dell’art. 13, commi 

da 6 a 8 del CCNL de comparo funzioni locali 2019-2021 (cd. progressioni con procedura in deroga) per la copertura 

di n. 2 posti di istruttore amministrativo – area degli istruttori – da assegnare al servizio di mobilità sociale e all’area 

accoglienza, informazioni/orientamento sostegno alle competenze genitoriali e promozione delle risorse comunitarie 

del centro per le famiglie e n. 1 posto di funzionario amministrativo – area dei funzionari e dell’elevata qualificazione -

- da assegnare al servizio edilizia residenziale pubblica e patrimonio unitamente all’allegato “A” (Domanda di 

partecipazione), parti integranti e sostanziali del presente atto;  

 
L’indizione della selezione pubblica in parola mediante la pubblicazione sito Internet dell’APS 
https://www.pedemontanasociale.pr.it/, nell’area “Concorsi”, a far data dal 28 febbraio 2025 e per 17 giorni; 
 
Di nominare la Dott.ssa Giada Brambilla, Responsabile Area Tecnica Funzionale Giuridico Amministrativa e Risorse 
Umane, responsabile del procedimento. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Adriano Temporini 

 

mailto:segreteria@pedemontanasociale.pr.it
mailto:pedemontanasocialeparma@pec.it
https://www.pedemontanasociale.pr.it/

		2025-02-28T07:18:57+0000
	TEMPORINI ADRIANO




